天元区退役军人事务局关于退役军人
和其他优抚对象特殊困难援助情况公示

按照湖南省退役军人事务厅湖南省财政厅关于印发《湖南省

退役军人和其他优抚对象特殊困难援助资金暂行管理办法》的通

知（湘退役军人发〔2019〕35号）的相关要求，现将天元区退役

军人和其他优抚对象特殊困难拟援助情况予以公示：

一、公示内容

天元区退役军人和其他优抚对象特殊困难援助公示名单

二、公示时间

2023年 12月 11日—12月 19日，凡对退役军人和优抚对象特

殊困难援助情况有异议的单位和个人，可通过来信、来电、来访

等形式向天元区退役军人事务局服务中心反映，同时欢迎社会各

界提出宝贵意见和建议，并进行监督。公示期满，如无异议，即

按程序进行困难援助。

三、联系方式

联系电话：0731-28668070

附件：天元区退役军人和其他优抚对象特殊困难援助公示名单

株洲市天元区退役军人事务局

2023年 12月 11日

2023 年度天元区退役军人和其他优抚对象特殊困难援助公示名单

填表单位：天元区退役军人事务局 时间：2023 年 12 月 11 日

序
号街道 村 姓名

性
别

年
龄身份证号码 类型 病种 情况说明 援助金额（元）

1 群丰镇
竹溪

社区
陈应池 男 77

43022119XXXX

036516

60周岁农村籍退

役士兵
肺癌晚期

陈应池因肺癌晚期住院，住院费用 8351.44 元，

且家庭生活困难，申请特殊困难援助。另户主同

时申请中国人寿保险医疗报销 2234.29 元，根据

《湖南省退役军人及优抚对象特殊困难援助办

法》细则标准，同时应减去各类政策性救助金额

后实施具体援助金额。

1500

2
马家河

街道

泉源

社区
夏建军 男 67

43022119XXXX

046831

参战优抚对象

高血压，高血

脂、慢性肾功能

不全，冠状动脉

粥样硬化性心

脏病

夏建军因高血压，高血脂、慢性肾功能不全，冠

状动脉粥样硬化性心脏病住院，住院费用

42196.27 元，且家庭生活困难，申请特殊困难援

助。另户主同时申请优抚对象医疗救助 1702 元，

根据《湖南省退役军人及优抚对象特殊困难援助

办法》细则标准，同时应减去各类政策性救助金

额后实施具体援助金额。

3800

3 三门镇

湖坪

村老

仓组

吴正规 男 67

43022119XX

XX167113

60周岁农村籍退

役士兵
咽喉癌、食道癌

吴正规因咽喉癌、食道癌住院，住院费用 119927

元，且家庭生活困难，申请特殊困难援助。另户

主同时申请优抚对象医疗救助 5700 元，根据《湖

南省退役军人及优抚对象特殊困难援助办法》细

则标准，同时应减去各类政策性救助金额后实施

具体援助金额。

7700

4
泰山街

道

滨江

社区
黄柏玮 男 31

43020419XXXX

160514
四级伤残军人

淋巴瘤，

血液异常

黄柏玮因淋巴瘤，血液异常住院，住院费用

8450.13 元，且家庭生活困难，申请特殊困难援助。

另户主同时申请优抚对象医疗救助 965 元，根据

《湖南省退役军人及优抚对象特殊困难援助办

法》细则标准，同时应减去各类政策性救助金额

后实施具体援助金额。

1400

5
嵩山街

道

香山

社区

山河

锦园

巫江平 男 47
43021119XXXX

250037
五级伤残军人

頕脑外伤导致

精神病

巫江平因淋巴瘤，血液异常住院，住院费用

8550.93 元，且家庭生活困难，申请特殊困难援助。

另户主同时申请优抚对象医疗救助 395 元，根据

《湖南省退役军人及优抚对象特殊困难援助办

法》细则标准，同时应减去各类政策性救助金额

后实施具体援助金额。

1600

合计 壹万陆仟元整 16000 元

	天元区退役军人事务局关于退役军人
	和其他优抚对象特殊困难援助情况公示